A æstantem quemdam juvenem, vegetoque corpore
luxuriantem, incidit. Erat is, Syrus genere, Antio-
chenorum primus, Alexander nomine. Hic puellæ
captus oculis, totusque amore incensus (validus
enim impudicus juvenum aspectus, ut objectam
pulchritudinem, velut dulcissimum quoddam spi-
chulum imis indigat cordis penetralibus), primum qui-
dem Paulum obsecrare, qua statim innumera præ-
bens munera, qua et dare pollicitus, si modo ei
conjugem Theclam permetteret. Ad quem Paulus,
ejus sibi nullam esse potestatem; ad alium spec-
tare, atque alii desponsatam esse.

Quid igitur juvenis? Est enim amor res ægre
tolerabilis; ubi vero juventutem et superbiam varii-
que generis delicias nactus fuerit, intolerabilis.
B Observata igitur, ut existimabat, opportuna tem-
poris hora, in compito quodam ipse illi congredi-
tur. Quid vero illa? Primum quidem se verbis
luctur, atque intemperantem lascivamque retundit
juvenis audaciam. *Ne vim, inquit, hospitæ feceris.
Ne praterve insilieris. Iconiensium prima sum,
quodque nollem primi civitatis nuptiis implicari,
domo expulsa sum. Verum abscede, homo: Dei
altissimi ancilla sum; Christo obstricta sum;
Christo sum desponsata. Ne itaque molestiam fece-
ris. Ne tentes attingere, quod ad te non attinet. Ne
intactum corpus coneris contingere, ne te sorte teme-
rariæ aggressionis pœniteat.* Atque hæc quidem illa:
is vero totis viribus instabat. Tum virgo, Jesum
invocans, illius discindit chlamydem, exque capite
coronam exemit, seque tenentis manibus subdu-
cens, forti repulsa solo stratum relinquit. At ille
probrum philtro commiscens, gravique percitus
æmulatione eam accusat urbis præsi. Interroga-
tam vero, ac cum sic fecisse fateretur, bestiis ob-
jiciendam lata in eam sententia præses decer-
nit.

Quis non rei judicatæ indignitate ingemuit?
Quis non scelestum judicium illud ægre tulit? Viri,
mulieres, cives pariter atque hospites, iniquum esse
quod gerebatur, conclamarunt; violentum decre-
tum, tyrannicam aggressionem: vim inferri virgini,
idque hospitæ idque illustri stirpe satæ; idque de-
mum ea de causa patria ejectæ. Verum sustinebat qui
longæ patientiæ est, quantaque ad suorum gloriam
essent, procul instruebat. Ac virgo non vultu con-
cidit: non ad leonum minas nutavit; non de su-
perna ope dubitavit; quin potius fiducia plena, in-
que eum intentis oculis, qui ex igne incontaminatam
servaverat, primum quidem sævæ leænæ alligata

tum iterum resumpsit? quæ gratis dicta videntur.
Datum etiam Theclæ ut unam alteramve civitatem
sibi assumeret, quasi apostolico munere erudien-
dam, valde mihi durum et alienum a disciplina
ecclesiastica Christique institutione; etsi Acta ita
significent. Videturque pugnare, quod sancta virgo
in monte extra urbem Seleuciæ in angulo ac tugurio
consenuerit, quam paucæ feminæ ægrotique ad-
irent; non quæ urbi se magistram ac apostolum
exhiberet.